

# Ejendomsselskabet Risgaard ApS

Seminarievej 18, 9681 Ranum

CVR-nr. 26 12 08 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2019.

---

John Risgaard-Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Risgaard ApS Seminarievej 18 9681 Ranum
	Telefon: 98676083
	CVR-nr.: 26 12 08 61
	Stiftet: 2. juli 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Risgaard-Nielsen
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet drift og administration af egne udlejnings-ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 583 t.kr. mod 705 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 99 t.kr. mod 237 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>583.392</b>	<b>705</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.194	-4
<b>Driftsresultat</b>	<b>579.198</b>	<b>701</b>
Andre finansielle indtægter	8.797	9
Øvrige finansielle omkostninger	-424.499	-432
<b>Resultat før skat</b>	<b>163.496</b>	<b>278</b>
Skat af årets resultat	-64.829	-41
<b>Årets resultat</b>	<b>98.667</b>	<b>237</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100
Overføres til overført resultat	98.667	137
<b>Disponeret i alt</b>	<b>98.667</b>	<b>237</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	241.781	246
1 Investeringsejendomme	12.062.060	12.062
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.303.841</u>	<u>12.308</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.303.841</u></b>	<b><u>12.308</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	7.634	5
Tilgodehavender i alt	<u>7.634</u>	<u>5</u>
Likvide beholdninger	<u>210.921</u>	<u>211</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>218.555</u></b>	<b><u>216</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.522.396</u></b>	<b><u>12.524</u></b>



## Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	1.170.299	963
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.295.299</b>	<b>1.188</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	338.843	322
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>338.843</b>	<b>322</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.054.837	8.225
Anden gæld	609.637	749
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.664.474	8.974
2 Gældsforpligtelser	160.270	162
Gæld til pengeinstitutter	1.259.432	1.174
Deposita og forudbetalt leje	253.326	320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.933	30
Selskabsskat	159.968	96
Anden gæld	358.851	258
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.223.780	2.040
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.888.254</b>	<b>11.014</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.522.396</b>	<b>12.524</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2018	10.778.476	10.778
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>10.778.476</b>	<b>10.778</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	1.283.584	1.284
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>1.283.584</b>	<b>1.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.062.060</b>	<b>12.062</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fast i intervallet 7,51 - 8,51 % på boligejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 2. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	160.270	6.645.895	8.175.231	8.337
	<b>160.270</b>	<b>6.645.895</b>	<b>8.175.231</b>	<b>8.337</b>

## Noter

---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.175 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.062 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.440 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Af selskabets likvide beholdning er 210 t.kr. stillet til sikkerhed for engagement med bank.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
